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Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana, Wyszła 
wprawdzie troszeczkę zaspana, Lecz zajrzała we 

wszystkie zakątki: -Zaczynamy wiosenne porządki…
      

 Jan Brzechwa „Wiosenne porządki”(fragment) 

                                                                                                                     

 

Zespół Redakcyjny: Wiktoria Frontczak, Marysia Parus, Wiktor Kopczyński, 

Wiktor Kowalewski, Hubert Kałmucki, Agata Janowska, Zosia Markiewicz, 

Nikola Jankowska, Łukasz Bryk, Mikołaj Musiałowski, Izabela Kierzek, Olga 

Szambelan, Julka Reszkiewicz, Julka Bojańska 

Opiekun: Ewa Kłodzińska

• Z życia szkoły 

• Wywiad 

• Sonda 

• Forum Mistrzów Pióra 

• Recenzja 

• Kącik Językowy 

• Muzyka i film 

• Sport i gry 

• Poznajmy się 

• Uśmiechnij się 

• Krzyżówka 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

Wycieczka klas IV-V do Warszawy 

 

 

 

 

 

7 marca br. klasy IV- V wraz z wychowawcami wybrały się do Warszawy. 

Wyjazd został zorganizowany z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet. Uczestnicy 

wycieczki zobaczyli wiele ciekawych miejsc w stolicy m.in.: Grób Nieznanego 

Żołnierza, Krakowskie Przedmieście, Uniwersytet Warszawski, Kościół św. 

Krzyża, Pałac Prezydencki, Zamek Królewski, Kolumna Zygmunta, Katedra św. 

Jana, Rynek Starego Miasta. Ponadto czwarto- i piątoklasiści wzięli udział w 

warsztatach naukowych w Centrum Nauki „Kopernik” oraz zwiedzili Stadion 

Narodowy, gdzie mogli poczuć się jak gwiazdy piłki nożnej. To była aktywna i 

pełna pozytywnym wrażeń wycieczka! 

Dzień Kobiet 

Dnia 8 marca uroczyście obchodziliśmy Dzień Kobiet. Z tej okazji 

przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego złożyli najserdeczniejsze życzenia 

wszystkim dziewczynkom i częstowali je słodkościami. Męska część 

pracowników szkoły również przygotowała słodką niespodziankę dla swoich 

koleżanek! 
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KURIER TROJAŃSKI - Projekt piątoklasistów z języka polskiego 

Uczniowie klasy 5 na lekcjach języka 

polskiego wcielili się w rolę 

dziennikarzy i przygotowali wydanie 

specjalne "Kuriera Trojańskiego". W 

marcowy ranek zamienili się w 

chłopców gazeciarzy i z okrzykami 

"Kurier Trojański" rozprowadzali 

gazetkę wśród swoich kolegów i 

koleżanek. 

Wycieczka klas VI-VIII do Łodzi 

Dnia 14 marca klasy VI-VIII wraz z wychowawcami p. Katarzyną Kopczyńską, 

p. Marzeną Kazimierską oraz p. Michałem Rekiem wybrały się na wycieczkę 

do Łodzi. Na początku uczniowie odwiedzili Aqua Park „Fala”. Po godzinnych 

zajęciach na basenie udali się do Centrum Handlowego „Manufaktura”, gdzie 

zaliczyli drużynową bitwę laserowego paintballa w „Arena Laser Games”. 

Następnie udali się do 

Centrum Nauki 

"Experymentarium", 

gdzie mogli 

poeksperymentować i 

zaznajomić się z 

rozmaitymi 

wynalazkami.  

Spotkanie klas I-III z dentystką 

W ramach marcowych Dni Jamy Ustnej, naszą 

szkołę odwiedziła zaprzyjaźniona z nami Pani 

Doktor Urszula Radlińska. Uczniowie klas I-III 

oraz przedszkolaki dowiedzieli się, jak 

zbudowana jest nasza jama ustna oraz co dzieje 

się z naszymi zębami, kiedy o nie nie dbamy. 

Pani dentystka zachęcała nas również do wizyt 

w gabinecie stomatologicznym. Na 

zakończenie spotkania dzieci otrzymały drobne upominki ufundowane przez 

Panią Doktor Urszulę Radlińską. Serdecznie dziękujemy za to spotkanie :) 
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Rekolekcje Wielkopostne 

Wielki Post to czas pokuty i nawrócenia. W tym okresie odbywają się również 

rekolekcje szkolne. Na tegoroczne pani Marzena Kazimierska przygotowała dla 

każdej klasy zadanie do zrealizowania. Oddział przedszkolny wykonał krzyże z 

plasteliny, klasy I i II kolorowały stacje Drogi Krzyżowej, uczniowie klas III i IV 

tworzyli krzyże. Natomiast starsi uczniowie pracowali w grupach. Ich zadaniem 

było napisać rady dla człowieka, który pości oraz sporządzić kolaż na 

temat: Chrystus umarł za wszystkich 

ludzi. Następnie wszyscy uczniowie 

razem z opiekunami udali się do 

pobliskiego kościoła na Mszę Świętą, 

gdzie proboszcz ks. Jan Walczak 

skierował do nas naukę rekolekcyjną. 

Chociaż na chwilę mogliśmy zatrzymać 

się, przeanalizować swoje 

postępowanie, inaczej spojrzeć na 

otaczający nas świat. 

 

Marzec miesiącem matematyki 

Tradycyjnie w naszej 

szkole w marcu 

podejmujemy 

działania projektowe, 

by uczcić królową 

nauk matematykę. W 

pierwszym tygodniu 

w klasach pojawiły 

się ciekawe tematyczne gazetki. Uczniowie klas starszych wykonali plakaty, 

ukazujące znanych matematyków oraz prace plastyczne udawadniające, że jest 

ona także obecna w kuchni, w łazience i w pokoju. Z kolei 15 marca 

obchodziliśmy Szkolny Dzień Matematyki pod hasłem Matematyka łączy, 

zainwestuj w matematykę. W klasach 1-3 Święto Matematyki miało charakter 

zabawy integrującej uczniów, której celem było rozwijanie logicznego myślenia 

oraz udowodnienie, że rozwiązywanie problemów matematycznych może 

sprawiać przyjemność i być świetną zabawą. 
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Dzień św. Patryka 

Dnia 17 marca obchodziliśmy w naszej 

szkole Dzień Św. Patryka. Z tej okazji zespół 

nauczycieli j. obcych, Samorząd Uczniowski 

oraz Szkolny Klub Wolontariatu przygotował 

rozmaite inicjatywy. Na cześć patrona Irlandii 

większość uczniów ubrała się na zielono. Na 

korytarzach szkolnych zauważyć można było 

irlandzkie elementy. Uczniowie wzięli udział 

tego dnia w wyjątkowych lekcjach 

krajoznawczych przygotowanych przez 

nauczycielki j. angielskiego. Dzięki temu mogli 

poznać bliżej zwyczaje i tradycje krajów anglojęzycznych. Przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego wcielili się w elfy Leprikony, które rozdawały 

wszystkim uczniom oraz pracownikom szkoły tradycyjne czterolistne koniczynki 

na szczęście. 

 

Dzień Wiosny 

20 marca odbyło się w 

naszej szkole uroczyste 

powitanie Pani Wiosny. 

Dzieci z oddziału 0 oraz 

uczniowie klas I-III dzień 

rozpoczęli od obejrzenia 

filmu edukacyjnego o 

zwiastunach wiosny. 

Nawiązując do tradycji topienia marzanny, każda klasa przygotowała kukłę ze 

słomy, gałganków i bibuły. Gdy wszystkie Marzanny były już gotowe, uczniowie 

wraz z opiekunami, barwnym korowodem przemaszerowali ulicami Trąbczyna, 

śpiewając piosenkę pt. Marcowe żaby. Humorów nie zepsuł nawet kropiący 

deszcz. W tym samym czasie uczniowie klas IV - VIII dekorowali swoje sale 

lekcyjne wiosennymi elementami oraz przygotowywali bukiety żonkili. Po 

powrocie młodszych uczniów wszyscy udali się na aulę, gdzie grupa teatralna 

zaprezentowała widzom spektakl pt. Wyprawa piratów. Na zakończenie czekała 

wszystkich miła niespodzianka w postaci ogniska, które tradycyjnie rozpoczęło 

się od pieczenia kiełbasek i zimniaków. 
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Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa 

21 marca to nie tylko pierwszy dzień 

wiosny, ale także Światowy Dzień Osób 

z Zespołem Downa. Zespół Downa jest 

zespołem genetycznym związanym z 

występowaniem dodatkowego 

(trzeciego) chromosomu w 21 parze. 

Występowanie Zespołu Downa jest 

niezależne od rodziców dziecka czy ich 

stylu życia, dziecko z tym zespołem 

genetycznym może przyjść na świat w każdej rodzinie. To zaburzenie genetyczne 

wiąże się ze specyficznym wyglądem, często z niepełnosprawnością 

intelektualną, z także z zaburzeniami pracy organów wewnętrznych. Należy 

pamiętać, jednak, że każdy człowiek niezależnie od wyglądu czy stanu zdrowia 

zasługuje na szacunek, akceptację i sympatię. 

 

Gminny i powiatowy konkurs recytatorski CZERWIEŃCIE, ZIELEŃCIE 

SIĘ SŁOWA 

W Międzynarodowym Dniu Poezji 21 marca 2023 r. w Gminnym Domu Kultury 

w Zagórowie odbyła się 28 edycja gminnego konkursu 

recytatorskiego Czerwieńcie, zieleńcie się słowa. Uczestniczyło w nim 20 

recytatorów ze szkół podstawowych gminy Zagórów, w tym siedmioro uczniów 

z naszej szkoły. Do następnego etapu konkurs, który odbył się 29 marca w Słupcy 

zakwalifikowały się uczennice: Maria Parus, Klara Białecka, Kinga Przybylska. 

Na szczeblu powiatowym laureatką I miejsca w kategorii klas V - VIII 

została Marysia, a wyróżnienie w tej samej kategorii przypadło Klarze. 

Serdecznie gratulujemy udanych prezentacj!  
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Powiew wiosny dla Seniorów 

Wraz z nadejściem wiosny członkowie 

koła teatralnego ,,Gwiazdy’’ ze Szkoły 

Podstawowej w Trąbczynie wraz z 

opiekunkami K. Kulterman, A. Stogińską 

i M. Swędrowską postanowili 

uatrakcyjnić pobyt seniorów w 

placówkach opieki w gminie Zagórów. 

22 marca wybrali się z wizytą do Domu 

Pomocy Społecznej w Zagórowie, a 23 

marca odwiedzili Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalne w Kopojnie. Pensjonariusze 

oraz pracownicy przyjęli członków koła teatralnego miło i serdecznie. Młodzi 

aktorzy zaprezentowali przedstawienie pt. ,,Wyprawa piratów”. Zostali 

nagrodzeni gromkimi brawami i usłyszeli wiele ciepłych słów na temat udanego 

spektaklu. Po występie zrobili sobie wspólne, pamiątkowe zdjęcia. Na koniec 

występujący zostali obdarowani słodyczami. 

Różowa Skrzyneczka 

W damskich toaletach w naszej szkole wiszą różowe 

skrzyneczki. To pomysł fundacji "Różowa Skrzyneczka", 

Skrzyneczki mają działać zgodnie z zasadą: Weź, jeśli 

potrzebujesz, zostaw, jeśli masz nadmiar! 

Dziękujemy Radnemu Miasta i Gminy Zagórów p. 

Marcinowi Uryckiemu za przekazanie skrzynek szkole, a 

pracownicom szkoły za uzupełnienie ich zawartości! 

Uczymy się pływać! 

27 marca rozpoczęliśmy realizację szkolnego 

programu nauki pływania Jak ryba w wodzie. 

Biorą w nim udział chętni uczniowie z klas I - 

IV, którzy w dwóch 15-osobowych grupach pod 

okiem wykwalifikowanych trenerów uczą się 

pływać na słupeckiej pływalni. Uczestnicy 

aktywnie spędzają czas, rozwijają takie cechy 

jak wytrwałość, odwaga, samodzielność, 

pracowitość, zdyscyplinowanie. 
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Dzień Logopedy 

W marcu obchodziliśmy Dzień 

Logopedy. Z tej okazji w naszej 

szkole odbyły się zajęcia 

logopedyczne w oddziałach 

przedszkolnych i klasach I-III. 

Zwieńczeniem obchodów tego dnia 

był plastyczny konkurs 

logopedyczny. Uczniowie klas I-III 

mieli za pomocą obrazków 

przedstawić słowa zawierające 

wybraną głoskę. Dzieci chętnie 

wzięły udział w konkursie.  

Laureci:  

1 miejsce- Zuzia Bryk, kl. II 

2 miejsce- Zuzia Leszczyńska, kl. II  

3 miejsce- Antek Kałmucki, kl. I 

                                                               Szkolny Konkurs Logicznego Myślenia 

30 marca w ramach obchodów Dnia 

Matematyki i Dnia Mózgu wyłoniono 

Szkolnego Mistrza Logicznego Myślenia. 

Wcześniej w klasach odbyły się 

rozgrywki w warcaby. Mistrzem 

Logicznego Myślenia został Wiktor Kowalewski z kl. VIIIb. Gratulujemy! 

Inspirujące zajęcia przyrodnicze w 

oddziałach przedszkolnych 

W oddziałach przedszkolnych od 

ubiegłego roku odbywają się zajęcia 

przyrodnicze. Prowadzi je pani 

Agnieszka Kaźmierska z Ośrodka 

Przyrodniczego w Lądzie. 

Comiesięczne spotkania mają charakter 

warsztatów stacjonarnych oraz wyjść 

terenowych. Do tej pory przedszkolaki z 

grup Sprytne liski i Kotki m.in. 

odwiedziły pobliski las, poznały sposób życia jeża, sów oraz płazów. 
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Wyróżnienie dla zespołu teatralnego GWIAZDY na 44 Konfrontacjach 

Teatrów Dziecięcych 

30 marca do rywalizacji w 

Konfrontacjach Teatrów 

Dziecięcych Przestrzenie 

Wyobraźni zgłosiło się 8 

zespołów, w tym zespół 

teatralny "Gwiazdy" z 

naszej szkoły. Na deskach 

sceny w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Kłodawie młodzi artyści wystąpili z 

przedstawieniem Wyprawa piratów, za które otrzymali wyróżnienie. Dodatkowo 

nagrodę indywidualną - aktorską otrzymała Zuzia Leszczyńska. 

Dzień z Aleksandrem Fredrą 

Wśród Patronów Roku 2023 jest Aleksander Fredro – najwybitniejszy polski 

komediopisarz, a także pamiętnikarz i poeta. W czerwcu tego roku przypada 230. 

rocznica urodzin hrabiego Fredry. Z tej okazji członkowie Szkolnego Koła 

Dziennikarskiego wraz z opiekunem p. Ewą Kłodzińską postanowili przybliżyć 

sylwetkę autora „Zemsty” oraz przypomnieć niektóre jego utwory. Przygotowali 

akademię, na którą zaprosili samego pana Fredrę:) Szkolna reporterka Nikola 

Jankowska przeprowadziła z hrabią wywiad. Kolejnym elementem wydarzenia 

była prezentacja wybranych wierszy poety. W wykonaniu młodszych uczniów 

naszej szkoły usłyszeliśmy „Małpę w 

kąpieli”, „Pawła i Gawła”, „Cygana i babę” 

oraz utwór „Osiołkowi w żłoby dano”. 

Niewątpliwie gwoździem programu były 

scenki z „Zemsty”. W rolę aktorów wcielili 

się członkowie Koła Dziennikarskiego. 

Widzowie obejrzeli zaloty Papkina do 

Klary ze słynnymi słowami „Krokodyla 

daj mi luby”, scenę dyktowania listu, a na 

koniec usłyszeli piosenkę Papkina 

„Oj kot”, która rozbawiła całą widownię. Mamy nadzieję, że uczniom naszej 

szkoły na długo zapadnie w pamięć spotkanie z hrabią Aleksandrem Fredrą.  
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Turniej Piłki Nożnej U-12 Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR 

TYMBARKU 

Dnia 4 kwietnia br. na boisku 

sportowym ORLIK w Zagórowie 

odbył się etap powiatowy Turnieju 

Piłki Nożnej U-12 „Z podwórka na 

stadion o Puchar Tymbarku”. W 

rozgrywkach wzięło udział 6 drużyn 

z powiatu słupeckiego. Naszą szkołę 

reprezentowali uczniowie klasy 

IV: Jan Bączkiewicz, Patryk Dziatkiewicz, Wojciech Kałmucki, Mateusz 

Kopczyński, Paweł Olejniczak, Tobiasz Szambelan, Jakub Szymkowiak, Jan 

Wolniewicz, Szymon Urbaniak, Bartosz Żelek. Opiekun: Michał Rek. 

Nasi zawodnicy zajęli bardzo dobre III miejsce w rozgrywkach. Gratulujemy! 

Mistrzostwa Powiatu Słupeckiego w Piłce Nożnej Chłopców - Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej 

13 kwietnia br. na boisku 

sportowym ORLIK w 

Słupcy odbyły się eliminacje 

do finałów Mistrzostw 

Powiatu Słupeckiego w Piłce 

Nożnej Chłopców. W 

rozgrywkach wzięło udział 

14 drużyn z powiatu 

słupeckiego, z których 8 

kwalifikowało się do 

finałów. Naszą szkołę 

reprezentowali uczniowie 

klas VIII: Łukasz Bryk, Sebastian Gałdecki, Igor Grabara, Kacper Kopaczewski, 

Wiktor Kopczyński, Krzysztof Kowalski, Hubert Kałmucki, Patryk 

Żelek. Opiekun: Roman Bartłomiejczak. 

Nasi piłkarze zajęli bardzo dobre II miejsce w rozgrywkach grupowych i 

zakwalifikowali się do finałów, które odbędą się 21 kwietnia. Gratulujemy! 
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Światowy Dzień Książki 

23 kwietnia przypada Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Biblioteka po 

raz drugi dołączyła do obchodów Światowego Dnia Książki i z tej okazji wspólnie 

z Kołem Dziennikarskim przygotowała sondę na temat fascynacji literackich 

uczniów i nauczycieli SP w Trąbczynie. W oparciu o wyniki sondażu bibliotekarz 

przygotował wystawę książek, na której znalazły się pozycje wymienione przez 

ankietowanych. Ulubionymi książkami dzieci i młodzieży są m .in. „Dzieci z 

Bullerbyn”, „Chłopcy z Placu Broni”, „Karolcia”, „Ania z Zielonego Wzgórza”, 

„W pustyni i w puszczy”, „Kajko i Kokosz”, „Opowieści z Narnii”, cykl powieści 

o Harrym Potterze. Z kolei nauczyciele chętnie czytają powieści, reportaże i 

biografie. Nie sposób wymienić wszystkich tytułów wskazanych przez 

pedagogów. Oto kilka z nich: „Poczwarka”, 

„Tam, gdzie spadają Anioły”, „Szklany 

klosz”, „Cień wiatru”, „Dziewczyny z 

Syberii”, „Śnieg”, „Prawiek i inne czasy”, 

„Cudzoziemka”, „Narrenturm”, „1945. 

Wojna i pokój”, ”Stryjeńska. Diabli nadali”. 

 

Podsumowanie konkursu plastyczno – literackiego na kartkę z życzeniami 

urodzinowymi dla Aleksandra Fredry 

Z okazji 230. rocznicy urodzin patrona Roku Aleksandra Fredry biblioteka 

ogłosiła konkurs plastyczno – literacki na kartkę z życzeniami urodzinowymi dla 

jubilata. Konkurs adresowany był do uczniów klas IV-VIII. Do biblioteki 

napłynęło 17 kartek z życzeniami. Jury konkursowe przyznało 1 nagrodę i 3 

wyróżnienia. 

Nagrodę otrzymała: 

Nikola Jankowska kl. 8a 

Wyróżnienia otrzymali: 

Agata Janowska kl. 8a 

Zosia Markiewicz kl. 8a 

Marcel Siuba kl. 8a 

 

Zwycięzcom gratulujemy!  
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Podsumowanie konkursu plastycznego „Dzieła Aleksandra Fredry w 

malarstwie i rysunku” 

Konkurs plastyczny „Dzieła Aleksandra Fredry w malarstwie i rysunku” 

adresowany był do uczniów klas I-VIII. Do biblioteki napłynęło 29 prac 

inspirowanych wierszem, bajką lub komedią Aleksandra Fredry. Jury 

konkursowe przyznało 5 nagród i 4 wyróżnienia. 

Nagrody otrzymali: 

Karina Staszewska kl. 1 

Antek Kałmucki kl. 1 

Jakub Szymkowiak kl. 4 

Wiktoria Wypychowska kl. 5 

Maja Ławniczak kl. 8b 

Wyróżnienia otrzymali: 

Hanna Maciejewska kl. 1 

Zuzanna Bryk kl. 2 

Wojtek Kałmucki kl. 4 

Tobiasz Szambelan kl. 4 

Gratulujemy laureatom! Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za 

udział! 

 

Gminny Konkurs Plastyczny MGOK Zagórów "Najpiękniejsza kartka 

wielkanocna" 

28 marca 2023r. został rozstrzygnięty Konkurs Plastyczny „Najpiękniejsza kartka 

wielkanocna”. Na konkurs do Gminnego Domu Kultury w Zagórowie wpłynęły 

74 prace. Wśród nagrodzonych znaleźli się następujący uczniowie: 

 

SZYMON JUSZCZAK- kl. 1 ( 3 

miejsce w kategorii klas 1-3)  

SEBASTIAN GAŁDECKI -kl. 8b 

( I miejsce w kategorii klas 4-8)  

AGATA JANOWSKA - kl. 8a 

(wyróżnienie w kategorii klas 4-8) 

 

Gratulujemy nagrodzonym i 

życzymy dalszych sukcesów ! 
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Bierzemy udział w akcji ŻONKILE! #ŁączyNasPamięć 

19 kwietnia przypada rocznica wybuchu 

powstania w getcie warszawskim. W obchody 

upamiętniające 80 rocznicę tego wydarzenia 

włączyła się nasza szkoła. W klasach I-VIII 

zostały przeprowadzone zajęcia edukacyjne, a 

każdy pracownik i uczeń otrzymał papierowego 

żonkila, który jest symbolem zbiorowej 

pamięci. Była to dla wszystkich wspaniała 

lekcja historii i patriotyzmu! 

 

 

Dzień Ziemi  

21 kwietnia uczniowie naszej szkoły obchodzili Światowy Dzień Ziemi. Z tej oka-

zji społeczność szkolna uczestniczyła w apelu ekologicznym, w czasie którego 

dzieci z grupy przedszkolnej pod okiem pani Mai Nowaczyk wystawiły przedsta-

wienie. Wcieliły się w role mieszkańców lasu i przypomniały zasady właściwego 

zachowania na łonie natury. Po spektaklu uczniowie klas I-VIII zaprezentowali 

ekozabawki, które wykonali, pracując w grupach. Pamiętajmy, że przyszłość 

Ziemi leży w naszych rękach! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej szkoły. W zakładce Z życia 

szkoły znajdziecie Państwo więcej informacji o wydarzeniach z udziałem 

naszych uczniów. 
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WYWIAD 

,,Praca sprawia mi wiele satysfakcji. Lubię pracować z ludźmi, a przede 

wszystkim dla nich.” 

W czwartym wydaniu gazetki ,,Kleks” przeprowadziłyśmy wywiad z naszym 

nauczycielem j. niemieckiego, informatyki oraz wychowania fizycznego, pa-

nem Michałem Rekiem. 

Co skłoniło pana do podjęcia pracy w zawodzie nauczyciela? 

Już w szkole średniej koledzy z klasy mówili mi, że mam predyspozycję do bycia 

nauczycielem. Ich zdaniem przyczynić się mogło do tego spokojne usposobienie, 

cierpliwość i łatwy sposób przekazywania wiedzy kolegom, którzy nie zrozumieli 

jakiegoś tematu. Na studiach z filologii germańskiej oprócz wielu przedmiotów 

językowych miałem także przedmioty pedagogiczne. Zainteresowała mnie wtedy 

bardziej ta tematyka, a praktyki studenckie w szkołach utwierdziły mnie, że jest 

to zawód dla mnie. 

Skąd wzięło się pana zamiłowanie do języka niemieckiego? 

Od najmłodszych lat lubiłem języki obce. W podstawówce uczyłem się j. angiel-

skiego i j. rosyjskiego. Potem dostałem się na profil biologiczno-chemiczny w I 

LO w Koninie, gdzie głównymi językami obcymi był j. niemiecki, j. angielski i j. 

łaciński. Moja klasa zaczynała „przygodę” z j. niemieckim od podstaw. Bardzo 

dobrze mi szło przyswajanie języków obcych, a dodatkowo miałem świetnego 

nauczyciela p. Grzegorza Szopę, który z niezwykłą dawką humoru prowadził za-

jęcia z j. niemieckiego. Był przy tym bardzo wymagający. Wywarł on na mnie 

bardzo pozytywne wrażenie i zachęcił do dalszej nauki niemieckiego. W czasie 

nauki w szkole średniej brałem też udział w wymianach polsko-niemieckich. 

Kilka razy zwiedzałem kraj naszych zachodnich sąsiadów. Zainteresowałem się 

wtedy bardziej ich kulturą i krajoznawstwem. Dlatego też. po skończonej szkole 

średniej wybrałem studia z filologii germańskiej. Okazało się, że najlepiej zdałem 

egzamin wstępny i wygrałem 3-tygodniowy kurs j. niemieckiego na Uniwersyte-

cie Technicznym w Ilmenau. Ucieszyłem się bardzo, że mogłem poprawić swoją 

znajomość tego języka.  

Od ilu lat pan naucza? 

Pracuję w szkole od 2005r., kiedy to jeszcze na trzecim roku studiów licencjac-

kich udało mi się podjąć pracę w Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Rzgowie. 

Była to praca na zastępstwo za nauczycielkę na urlopie macierzyńskim. W 2006r. 

podjąłem pracę w ówczesnym Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Trąbczynie, 

gdzie pracuję do dziś jako nauczyciel j. niemieckiego, informatyki i wychowania 

fizycznego.  
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Czy pracował pan kiedyś w innym zawodzie? 

Nie. Praca nauczyciela jest moim głównym zawodem. Kiedy wracam ze szkoły, 

poświęcam się też działalności społecznej i sportowej. Działam w klubach spor-

towych LZS Orzeł Osiecza i GKS Rzgów oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Osieczy. Więc można powiedzieć, że tam pracuję na tzw. „drugim etacie” 😊 

Czy lubi pan swoją pracę? 

Oczywiście. Praca sprawia mi wiele satysfakcji. Lubię pracować z ludźmi, 

a przede wszystkim dla nich. W szkole dużo się dzieje, więc nie ma monotonii. 

Co prawda minusem jest np. coraz większa papierologia, ale póki co, dajemy radę 

😊 

Co pan uważa za swój największy sukces zawodowy? 

Uważam, że moim największym sukcesem zawodowym są dobre relacje 

z uczniami, rodzicami i współpracownikami. Staram się zachęcać uczniów do ak-

tywności na zajęciach. Nie zawsze mi się to udaje, tym bardziej, że j. niemiecki 

nie jest przedmiotem popularnym wśród uczniów. Dlatego też każdy uśmiech czy 

pozytywna reakcja ze strony ucznia jest dla mnie niezwykle ważna. 

Jakiej pracy podjąłby się pan, gdyby nie zawód nauczyciela? 

Myślę, że mógłby to być zawód dziennikarza lub urzędnika czy pracownika biu-

rowego. Z racji prowadzonej działalności społecznej i sportowej dużo czasu po-

święcam na prowadzenie dokumentacji moich stowarzyszeń. Tworze też artykuły 

na strony internetowe i do mediów. Niektórzy mówią mi, że mam bardzo „ra-

diowy” głos. Dostałem nawet kiedyś propozycję pracy w telewizji regionalnej. 

Jaki profil wybrał pan w szkole średniej? 

W szkole podstawowej bardzo interesowała mnie biologia i chemia. Dlatego wy-

brałem profil biologiczno-chemiczny w I Liceum Ogólnokształcącym im. Tade-

usza Kościuszki w Koninie. W trakcie nauki w liceum bardziej polubiłem j. nie-

miecki i z nim związałem swoją dalszą ścieżkę zawodową. Byłem jednym z nie-

licznych, który „wykruszył” się z działu bio-chem, ponieważ zdecydowana więk-

szość moich koleżanek i kolegów wybrała kierunki medyczne takie jak medy-

cyna, stomatologia czy farmacja. 

Jaki był pana ulubiony przedmiot szkolny? 

W szkole podstawowej była to biologia, chemia no i oczywiście wychowanie fi-

zyczne. A w szkole średniej polubiłem j. niemiecki! Bardzo interesowały mnie 

też nowoczesne technologie i stąd zainteresowania informatyką. 

Jak wspomina pan dzieciństwo? Jakim był pan dzieckiem? 

Byłem dzieckiem raczej grzecznym. Byłem też pilnym uczniem. Starałem się brać 

udział w rozmaitych konkursach i zawodach sportowych. Często występowałem 
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też na apelach i uroczystościach szkolnych. Pełniłem też rolę przewodniczącego 

czy skarbnika klasy. Udzielałem się w Samorządzie Uczniowskim, gdzie organi-

zowaliśmy różne inicjatywy i akcje charytatywne. 

 

Jaka była pana ulubiona zabawa w dzieciństwie? 

Wiele czasu w dzieciństwie spędzałem na grze w piłkę nożną. Razem z kolegami 

każdego dnia spotykaliśmy się na naszym boisku, aby rozegrać mecz. Nie było 

wtedy telefonów komórkowych czy internetu. Nie potrzeba było messengera, 

żeby się umówić na spotkanie. A na boisku były tłumy dzieciaków. Czasem jak 

już ktoś się spóźnił parę minut, nie było dla niego miejsca w drużynie. Tylu było 

chętnych! Mam nadzieję, że te czasy wrócą. Chociaż w dobie dzisiejszej techno-

logii jest coraz gorzej z relacjami międzyludzkimi. 

Kim chciał pan zostać w dzieciństwie? 

Od najmłodszych lat starałem się być aktywny. Rodzina i znajomi stwierdzili, że 

aktywność odziedziczyłem po mojej babci, która przez większość swojego życia 

była działaczką społeczną. Jako dziecko nie miałem sprecyzowanych planów na 

przyszłość. Rodzice wpajali mi motto, że należy robić w życiu to, co się lubi. I tak 

też się stało😊 

Co lubi pan robić w wolnym czasie? 

W wolnym czasie, jak już wcześniej wspominałem, udzielam się społecznie, dzia-

łając w klubach sportowych i OSP. Pomagam też moim rodzicom, którzy prowa-

dzą gospodarstwo ogrodnicze. Przy uprawie warzyw i kwiatów jest sporo pracy, 

ale po pracy umysłowej przebywanie z roślinkami jest niezwykle relaksujące.  

Ma pan jakieś pasje? 

Od najmłodszych lat moją pasją jest sport, języki obce oraz nowoczesne techno-

logie. Z tym też związana jest moja praca zawodowa w szkole. Udzielam się też 

społecznie, pomagając innym. Sprawia mi to też dużą satysfakcję. Mimo różnych 

przeciwności losu nie załamuję się i staram się jak najwięcej poczynić dobrego. 

Dlatego też idealnie w moją działalność wpisuje się maksyma niemieckiego pisa-

rza Johanna Wolfganga Goethego: „Twoim największym dziełem jest Twoje ży-

cie!” 

Czy uprawia pan jakiś sport? 

Z racji obowiązków zawodowych oraz działalności społecznej ciężko jest wygo-

spodarować odpowiednią ilość czasu na wszelkie aktywności. Ale w wolnych 

chwilach staram się spędzać czas aktywnie m.in. urządzam sobie wycieczki ro-

werowe i piesze z moją żoną. Czasem wyskoczymy na basen. Jeśli nadarza się 

okazja, to zagram też ze znajomymi w piłkę nożną czy siatkówkę.  
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Jaka jest pana ulubiona dyscyplina sportowa? 

 

Zdecydowanie piłka nożna i siatkówka. Dlatego też oba kluby sportowe, które 

zakładałem w gminie Rzgów i aktywnie działają od ponad 20 lat, właśnie promują 

te dwie dyscypliny. Bardzo lubię oglądać mecze, śledzę też wydarzenia ze świata 

sportu. Staram się być na bieżąco z transferami, wynikami itd. Mimo że 

studiowałem filologię germańską, moja praca licencjacka związana była z piłką 

nożną. Opisywałem w niej organizację Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej, które 

odbyły się 2006r. w Niemczech. Więc sport był obecny cały czas, nawet podczas 

studiów „niesportowych”. Z niecierpliwością czekam na mistrzostwa Europy w 

piłce nożnej 2024 w Niemczech. Bardzo chciałbym się tam wybrać na kilka 

meczów. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy za udzielenie wywiadu. Życzymy dalszych sukcesów w życiu 

prywatnym oraz zawodowym!
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SONDA – NASZE LITERACKIE FASCYNACJE 

Z okazji Światowego Dnia Książki, który obchodzimy 

23 kwietnia, redakcja „Kleksa” postanowiła zapytać 

uczniów naszej szkoły o ich czytelnicze preferencje. W 

sondzie wzięło udział 71 uczniów. 

Uczniowie naszej szkoły na pytanie „Jaka jest twoja ulu-

biona książka?” udzielili bardzo różnych odpowiedzi. 

Na pierwszym miejscu pojawiło się „W pustyni i w puszczy”, które zdobyło 7 

głosów. Na drugim miejscu znalazł się komiks „Kajko i Kokosz” z ilością 5 gło-

sów, a na trzecim podręcznik od chemii, który zdobył 4 głosy. 

Ulubionym autorem naszych uczniów okazał się Adam Mickiewicz, który zdobył 

aż 11 głosów. Na drugim stopniu podium pojawił się Henryk Sienkiewicz z ilo-

ścią 7 głosów, a na trzecim J. K. Rowling, która zdobyła 5 głosów. 

Nasi uczniowie preferują czytanie horrorów, które zdobyły aż 26 głosów. 23 

uczniów wybrało kryminał, za to 22 romans. 

Ulubioną postacią literacką uczniów naszej szkoły okazali się Kajko i Kokosz, 

z ilością 5 głosów. Na drugim stopniu podium ex aequo pojawił się Mały Książę 

oraz Jacek Soplica, którzy zdobyli po 4 głosy. Trzecie miejsce zajął Mikołajek 

oraz Hailie Monet z ilością 3 głosów. 

Na pytanie „Co czytasz obecnie?” 10 uczniów wskazało „Opowieści z Narnii”. 

Czworo czyta podręcznik od chemii, a troje „Kajko i Kokosz”. 

Uczniowie naszej szkoły polecają innym książki takie jak: „Ten Obcy”, „Rodzina 

Monet”, „Żółwie aż do końca”, „Mały Książę”, serie książek „Harry Potter” oraz 

„Ania z Zielonego Wzgórza”. 

Redakcja „Kleksa” postanowiła zapytać również nauczycieli naszej szkoły o ich 

preferencje czytelnicze. W sondzie wzięło udział 13 nauczycieli. 

Na pytanie „Jaka jest Pani/Pana ulubiona książka z dzieciństwa?” na pierwszym 

miejscu ex aequo pojawiły się „Ania z Zielonego Wzgórza” oraz „Dzieci z Bul-

lerbyn”. Ulubionym gatunkiem literackim naszych nauczycieli okazała się po-

wieść, która zdobyła 9 głosów. Drugie miejsce zajął kryminał z ilością 3 głosów. 

Nauczyciele czytają teraz bardzo odmienne pozycje, W odpowiedziach nauczy-

cieli pojawiają się m.in. „Smażone zielone pomidory”, „Tajemnica z Auschwitz”, 

„Prawo matki” oraz „Tam, gdzie spadaj Anioły”, „Kawka nad morzem”. Polecają 

takie książki jak: „Siedem sióstr”, „Powrót z Bambuko”, „Poczwarka”, „1945. 

Wojna i pokój”, ”Stryjeńska. Diabli nadali” „Chrobot”, „Gorzko, gorzko”, „Czuła 

Przewodniczka”, „Ziarno prawdy”, „Prawiek i inne czasy”. 
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FORUM MISTRZÓW PIÓRA 

Drodzy Czytelnicy!  

W tym numerze „Kleksa” zapraszamy do zapoznania się z utworami lirycz-

nymi, których autorkami są Iza Kierzek i Nikola Jankowska. Ósmoklasistki 

napisały wiersze, których tematem jest miłość. Utwory spotkały się z uzna-

niem jury konkursu „Różne oblicza miłości” zorganizowanego przez Biblio-

tekę Publiczną w Słupcy. Iza jest laureatką tego konkursu, a Nikola zdobyła 

wyróżnienie. Ósmoklasistkom jeszcze raz gratulujemy, a czytelników zapra-

szamy do lektury! 

 

Izabela Kierzek, kl. 8b 

 

Spytasz – co widzę w piegach na nosie? 

Nieodkryte, tylko moje nowe gwiazdy 

Spytasz – co słyszę w jego niskim głosie? 

Śpiew ptaków, szum potoku i ciepły letni wiatr 

Spytasz – co mam w sercu, gdy dotykam ręki szczupłej, ciepłej, usianej 

żyłkami... 

Nie umiem wyrazić słowami, co wtedy czuję, 

coś jakby sercu wybuchał dynamit?... Nie. 

Tylko spokój, czysty nienaruszony jak źródło krystaliczny, szczery, natchniony 

To czuję 

Ciebie 
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Nikola Jankowska, kl. 8a     

„Miłość na co dzień”  
Miłość jest życiem, 

Wszyscy o niej mówią, 

Wszyscy jej doświadczają,  

Na swój sposób przeżywają. 

A moja, choć codzienna, 

To jest wyjątkowa. 

Najważniejsze, że jest… 

Raz wściekam się na nią, 

Pakuję walizki i wyprowadzam 

daleko. 

Innym razem, przytulam się do 

niej, 

Chłonę ją cała, 

By znów strzelić focha, 

I w kąt ją schować. 

Najważniejsze, że jest… 

Moja miłość jest serdeczną 

przyjaciółką, 

Wymagająca nauczycielką, 

Szefową, która nakazuje posprzątać pokój, 

Kapitanem z podniesionym głosem, 

Menadżerem, który zdyscyplinuje i da motywację, 

Aniołem, co przytuli i pocieszy, 

Najważniejsze, że jest... 

Moja miłość patrzy mi w oczy, 

I czuje moje myśli, 

Łapię za rękę i prowadzi przez życie, 

Głaszcze po głowie i smutek znika, 

Stoi za mną murem, 

I w swój worek zbiera moje niepowodzenia. 

Zna moje myśli, 

Spełnia najskrytsze marzenia, 

Oddaje mi serce, 

Udziela schronienia. 

Czasem wytarga za uszy, 

Postawi do pionu, 

Najważniejsze, że jest… 

Spotykam ją każdego dnia, 
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Budzi mnie rano, 

Podaje kakao. 

Wita, gdy wracam ze szkoły, 

Czesze włosy, 

Mówi dobranoc. 

Maluje mój świat różnymi barwami, 

Obroni pod swym parasolem, 

I rzuca we mnie śnieżkami, 

Tuli w ramionach, 

I często tupie nogami, 

Najważniejsze, że jest… 

Lata mijają, poznaję ją całą, 

Widzę jej pierwsze siwe włosy na skro-

niach,  

Zmarszczki i plamy na dłoniach. 

Zadaje sobie pytanie: A jakby jej nie było? 

Ogarnia mnie strach, 

To bardzo boli, 

Uśmiech zastyga w bezruchu, 

Smutek zalewa serce, 

Coś dusi w gardle, 

Łzy kapią porami, 

Przerażająca pustka i cisza… 

Biegnę, szukam jej. 

Gdzie ona? 

Jest! 

Krząta się po kuchni, 

Podśpiewuje piosenkę, 

Trochę szalona, trochę zamyślona. 

Moja miłość na co dzień. 

Jest wieczna, tylko moja! 

No może jeszcze mojego brata, 

Ale najważniejsze, że jest i nic jej nie pokona! 
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RECENZJA 

 

W tym numerze gazetki swoimi wrażeniami podzieliła się z nami Julka An-

dryszak. Piątoklasistka zredagowała tekst poświęcony „Katarynce” noweli 

Bolesława Prusa. 

 

Zapraszamy do lektury! 

 

Utwór Bolesława Prusa bardzo mi się po-

dobał. Na pewno jest jedną z moich ulubio-

nych lektur. Mało się działo, lecz i tak ,,Ka-

tarynka” mnie zainteresowała. Najbardziej 

zaskoczyło mnie to, że dziewczynka była 

niewidoma, ponieważ myślałam, że jeździ 

na wózku. Bardzo poruszył mnie fragment, 

w którym bohaterka dostała porcelanową 

lalkę i narrator opowiadał, jak dziewczynka 

straciła wzrok. Prawie przez całą lekturę 

płakałam. Przez długi czas towarzyszył mi 

smutek, lecz na koniec szczęście, ponieważ 

pan Tomasz postanowił pomóc kobietom. 

Historia dziewczynki jest bardzo porusza-

jąca. Myślę, że warto poświęcić czas i ją 

przeczytać.  
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Easter- Wielkanoc 

Bunny- zajączek 

Easter basket-koszyczek 

wielkanocny 

Easter egg- Pisanka 

Chick-kurczak/pisklę 

KĄCIK JĘZYKOWY 

EASTER 

Tradycje wielkanocne w Wielkiej Brytanii związane są z religią oraz rodziną 

królewską. Najciekawsze i najbardziej oryginalne zabawy w tym czasie to między 

innymi: egg hunt - polowanie na jajka, Easter Bunny - szukanie zajączka i rolling 

eggs, czyli toczenie jajek. Na stołach w Anglii królują w tym okresie hot cross 

buns, boiled eggs, roast lamb, pudding oraz Simnel cake – ciasto wielkanocne 

z marcepanem. 

Wielkanoc w Niemczech jest uznawana za jedno z dwóch najważniejszych świąt 

w roku. Niemcy zaczynają świętować już w piątek. Jedną z tradycji jest rozpalanie 

w tym czasie ogniska. Podczas rodzinnych śniadań odbywają się różne konkursy, 

np. dwa jajka, ugotowane na twardo, zderza się ze sobą szpicami, wygrywa osoba, 

której jajko się nie zbije. Typowymi potrawami w Niemczech w Wielkanoc są 

pieczeń z barana, kiełbasy i wędliny, a na deser serwowane są babki drożdżowe 

i serniki. 

 

 

 

 

Ostern- Wielkanoc 

Hase- Zajączek 

Osterkorb- Koszyczek 

wielkanocny 

Osterei- Pisanka 

Huhn- Kurczak 

Narzisse- Żonkil 
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                                         MUZYCZNE HITY 

 

Harry Styles jest brytyjskim wo-

kalistą i autorem tekstów. Urodził 

się 1 lutego 1994 roku w Red-

ditch. Jego rodzice rozwiedli się, 

gdy wokalista miał 7 lat. Harry 

Styles ma starszą siostrę o imieniu 

Gemma. W 2010 roku Harry 

wziął udział w przesłuchaniach do 

7. edycji brytyjskiego programu 

The X Factor. Podczas drugiego 

etapu zgodził się na włączenie go do powstałej podczas programu grupy One Di-

rection składającej się z pięciu solowych uczestników show. Jego najpopu-

larniejsze przeboje to: ,,As it was”, ,,Watermelon Sugar”, ,,Adore you” oraz 

,,Golden”.  

 

Taylor Swift jest amerykańską piosenkarką i autorką 

tekstów. Urodziła się 13 grudnia 1989 roku w Reading 

w stanie Pensylwania. Od dziecka pobierała lekcje 

śpiewu i aktorstwa. Taylor bardzo wcześnie rozpoczęła 

karierę muzyczną. Gdy miała 14 lat, podpisała bowiem 

pierwszy kontrakt płytowy z profesjonalną wytwórnią. 

Obecnie jest jedną z najbardziej znanych i najlepiej za-

rabiających artystek pop na całym świecie, a bilety na jej 

koncerty wysprzedają się w rekordowym tempie.  Pio-

senkarka aktywnie prowadzi swoje profile na portalach 

społecznościowych i chętnie dzieli się z fanami momen-

tami ze swojego życia zawodowego i prywatnego. 
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NOWOŚCI KINOWE 

„Szczęście Mikołajka’’ 

Wszystko zaczęło się wiele lat temu w Paryżu, gdy 

w pewnej sympatycznej rodzinie przyszedł na świat 

mały chłopiec o imieniu Mikołajek. Niewiele wia-

domo o jego najmłodszych latach, ale o czasach 

szkolnych usłyszał cały świat! Razem z paczką zwa-

riowanych kumpli Mikołajek do perfekcji opanował 

niełatwą sztukę doprowadzania do szaleństwa nie 

tylko nauczycieli, ale także kochanych rodziców, są-

siadów, a nawet sklepikarzy. Każda ich przygoda 

wywołuje istne tsunami w szkole lub w domu, a kłót-

nia urasta do rozmiarów bitwy pod Waterloo. Nie 

sposób ich jednak nie kochać, bo wszystko czego 

dotkną zamieniają w radość i śmiech. Dzieje się to 

oczywiście za sprawą samego Mikołajka, który ma 

dryg do przygody i niekończącą się ciekawość. To właśnie ona pewnego dnia każe 

mu zakraść się do pracowni swoich twórców René Goscinnego i Jean-Jacques'a 

Sempé, którzy opowiedzą mu o swojej przyjaźni, dzieciństwie i o tym jak pew-

nego dnia go wymyślili. 

 

„Szkoła magicznych zwierząt” 

Ida musiała przeprowadzić się do innego miasta i 

teraz jest "tą nową" w szkole Winterstein. Klasa nie 

przyjmuje jej z otwartymi ramionami. Jedyne 

wolne miejsce w ławce jest obok outsidera Ben-

niego. Pewnego dnia wychowawczyni, panna 

Cornfield, zapowiada przyjazd niezwykłego czło-

wieka. Ma ich odwiedzić Mortimer Morrison, 

który podróżuje po świecie w poszukiwaniu ma-

gicznych zwierząt. Ich niezwykłość polega na tym, 

że potrafią rozmawiać z człowiekiem, którego 

biorą za przyjaciela. Stają się najwierniejszym to-

warzyszem, jakiego można sobie wyobrazić. W 

klasie Ida i Benni jako pierwsi mają magicznych 

przyjaciół. I nagle okazuje się, że wszyscy chcą się z nimi kumplować. Tymcza-

sem w szkole zaczynają znikać różne przedmioty. Dzieciaki i magiczne zwierzęta 

muszą trzymać się razem, aby rozwiązać zagadkę szkolnego złodzieja. 
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WYDARZENIA SPORTOWE 

Halowe mistrzostwa Europy w lekkoatletyce trwały od 

2 do 5 marca w Ataköy Arena w Stambule w Turcji. Czte-

rodniowe zawody odbywały się w stulecie Republiki Tur-

cji i objęły 13 konkurencji lekkoatletycznych mężczyzn i 

13 kobiet w ciągu trzech porannych i czterech popołu-

dniowych sesji. Ponad 600 sportowców z 51 federacji 

członkowskich Europejskiej Lekkiej Atletyki rywalizo-

wało w Ataköy Arena. 

 

 

Gala Best FIFA Football Awards 2022 odbyła się 27 

lutego 2023 roku w Paryżu we Francji. Ogłoszono na 

niej najlepszą jedenastkę roku. Należą do niej: Thibaut 

Courtois, João Cancelo, Achraf Hakimi, Virgil Van 

Dijk, Casemiro, Kevin De Bruyne, Luka Modrić, Erling 

Haaland, Karim Benzema, Kylian Mbappé oraz Lionel 

Messi, który został wybranym najlepszym piłkarzem 

tego roku. Najlepszym bramkarzem został Emiliano 

Martínez, a nagrodę Puskasa otrzymał Polak Marcin 

Oleksy.  

 

 

W eliminacjach do piłkarskich Mistrzostw Europy 

2024 biorą udział reprezentacje narodowe z 53 euro-

pejskich federacji, które walczą o 23 miejsca dające 

prawo występu w turnieju finałowym Mistrzostw Eu-

ropy. Mecze rozgrywane były od 23 marca do 28 

marca. Polacy rozegrali dwa mecze. W Pradze roze-

grali mecz z Czechami, który przegrali 1-3. Na stadio-

nie PGE Narodowy zmierzyli się z reprezentacją Al-

banii, wygrywając 1-0. To zgrupowanie zakończyli na 

drugim miejscu. W tych meczach zadebiutował Fer-

nando Santos, nowy trener naszej reprezentacji, który 

zwyciężył z reprezentacją Portugalii na Euro w 2016  r.
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CO SŁYCHAĆ W ŚWIECIE GIER? 

 

 „Star Wars Jedi: Ocalały” 

Gra jest bezpośrednią kontynuacją 

Star Wars Jedi: Upadły zakon. Akcja 

gry rozgrywa się pięć lat po wydarze-

niach ukazanych w poprzedniej od-

słonie. Głównym bohaterem pozo-

staje Cal Kestis, jeden z ostatnich 

Jedi w galaktyce. Gra zostanie wy-

dana 28 kwietnia 2023r. na PC, Xbox 

X/S i PS5. 

 

        „Minecraft Legends”  

Tytuł z gatunku gier akcji i strategii, 

opracowany przez ekipy Mojang 

Studios i Blackbird Interactive. W 

Minecraft Legends naszym zada-

niem jest obrona krainy Overworld 

przed piglinami – najeźdźcami z 

Netheru. Tytuł oferuje kampanię fa-

bularną, tryb kooperacyjny i moduł 

PvP. Gra została wydana 18 kwiet-

nia 2023r. 

 

     „Sherlock Holmes: The Awakened” 

Tytułowy bohater wynajmuje niewielkie 

mieszkanie wraz ze swoim współlokatorem 

Johnem Watsonem. Detektyw podejmuje się 

rozwikłania zagadki zniknięcia młodego męż-

czyzny, w którą wplątana jest tajemnicza i nie-

bezpieczna sekta. Gra została wydana 11 

kwietnia na platformy PS5, PS4, Xbox One, 

Xbox X/S oraz PC. 
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POZNAJMY SIĘ 

Marysia Gęsikiewicz 

Marysia to uczennica klasy pierwszej, ma 7 lat. Jej ulu-

bionym kolorem jest fioletowy. Dziewczynka w przyszło-

ści marzy o pracy w laboratorium. Zwierzę, które najbar-

dziej lubi, to pies. Ulubiona potrawa Marysi to spaghetti. 

Chętnie chodzi do szkoły i uczestniczy w lekcjach. Wolny 

czas lubi spędzać z bratem na spacerach. Nauczycielką, 

którą sobie ceni, jest pani Magda Śmigielska. 

 

 

Antek Dziekanowicz 

Antek chodzi do klasy pierwszej, ma 7 lat. Kolorem, 

który preferuje chłopiec, jest niebieski. Antek w 

przyszłości chciałby zostać youtuberem. Ulubionym 

zwierzęciem ucznia jest pies. Potrawą, którą się za-

jada, są kotlety schabowe. Najlepszym momentem w 

szkole dla chłopca jest wychowanie fizyczne. W 

wolnym czasie Antek gra w gry komputerowe. Jego 

ulubiony nauczyciel to pan Michał Rek.   

 

 

Nikodem Marciniak 

Nikodem to uczeń klasy pierwszej, ma 7 lat. Jego ulu-

biony kolor to zielony. Chłopiec w przyszłości chciałby 

zostać piłkarzem. Uczeń najbardziej kocha psy. Po-

trawą, którą preferuje, jest pizza. Z całego dnia w szkole 

najbardziej lubi przerwy. W wolnym czasie uwielbia 

malować. Nauczycielką, którą najbardziej ceni, jest pani 

Magda Śmigielska. 
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HUMOR 

Nauczycielka do uczniów podczas klasówki: 

- Słyszę głosy... 

Na to Jasiu: 

- Doprawdy? Ja też czasem słyszę, ale ja się leczę... 

 

Co mówi fryzjer do klientki z tłustymi włosami? 

- Strzyżenie czy wymiana oleju? 

 

 

Jakie są ulubione słowa rekina? 

- Człowiek za burtą! 

 

 

Mama uczy synka liczyć, zadaje pytania: 

– Ile nóg ma pies? 

– Cztery. 

– A ile ma uszu? 

– Dwoje! 

– A oczu? 

– Mamo, czy ty nigdy nie widziałaś psa?! 

 

 

Konduktor do pasażer 

- Ma pan bilet na pociąg osobowy, a jedzie pan pospiesznym! 

- To niech pan powie maszyniście, żeby jechał wolniej. Mnie się nie spieszy... 

 

Z czego pije informatyk? 

Z e-kran
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KRZYŻÓWKA 
 

 

1. Zboże wysiewane do doniczki, ozdoba wielkanocna. 

2. Trwa 40 dni i poprzedza Święta Wielkanocne. 

3. Robione z różnych kwiatów, święcone w Niedzielę Palmową. 

4. Inaczej śmigus-dyngus. 

5. Zdobią gałęzie wierzb, zwiastują wiosnę. 

6. Jakie zwierzę przynosi w Wielkanoc czekoladowe jajka?  

7. Co malujemy do koszyka na święconkę? 

8. Jak nazywają się żółte kwiaty rosnące w okresie Wielkanocy? 

9. Wykluwają się z jajeczek, są żółte. 

………………………………………………………………………………… 

HASŁO:____________________________________ 

IMIĘ I NAZWISKO (KLASA):_______________________________________ 

1. 
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3.         
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5. B      K        
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7.         

8.          
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